

**Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
z dnia 11.06.2024 r. od godz. 14.30 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Szubińska 1.**

W posiedzeniu uczestniczyli Przewodnicząca Magdalena Sznajder, radna Aleksandra Stachowiak, radny Radosław Jabłoński, Wójt Gminy Białe Błota Magdalena Maison, Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka, p.o. Dyrektora Gminnego Centrum Kultury Aneta Malcer, Alicja Piskuła Zastępca Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Sołtys Sołectwa Łochowo Sebastian Tomicki, mieszkańcy

Magdalena Sznajder Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powitała wszystkich zebranych, poinformowała, że do komisji wpłynęła petycja dotycząca budowy oświetlenia na ul. Pięknej w Łochowie a następnie odczytała jej treść. Przewodnicząca Komisji poinformowała, że na Komisję został zaproszony mieszkaniec, który ją złożył, jednak się nie stawił. Komisja była na miejscu, wie jak wygląda sytuacja. Głos zabrała Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka, która powiedziała, że projektu oświetlenia na tę ulicę gmina nie posiada. W dalszym etapie realizacji zadania „Projekty i budowa oświetlenia dróg – etap VI” będzie wiadomo, ile środków zostanie przeznaczonych na projektowanie oświetlenia nowych ulic. Ulica ta zostanie poddana analizie pod kątem zaprojektowania. Sołtys Sołectwa Łochowo Sebastian Tomicki zaznaczył, że były już składane petycje o zaprojektowanie oświetlenia dla tej ulicy. Kierownik Referatu Inwestycji wskazała, że na bieżący rok zaplanowana jest wyłącznie budowa, jeżeli będzie wszczęte postępowanie na projekty w roku 2024, to rozliczenie nastąpi najprawdopodobniej w roku 2025.

Magdalena Sznajder Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odczytała pouczenie dotyczące danych osobowych.

Wójt Gminy Białe Błota Magdalena Maison wskazała, że budżet jest już zaplanowany i ciężko jest znaleźć środki na zaplanowane zadania i dodawać nowe zadania. Jest to kwestia do przeanalizowania w przyszłym roku. Mieszkanka Łochowa wspomniała, że na ul. Plażowej jest za dużo lamp. Kierownik Referatu Inwestycji odpowiedziała, że o ilości lamp decyduje projektant, który musi zachować wymagane wskaźniki dotyczące doświetlenia ulicy, wskazała na konieczność dokonania wewnętrznej analizy, aby wyłonić najważniejsze ulice do oświetlenia. Przewodnicząca Komisji wskazała na lampy postawione w polu na terenie sołectwa Ciele. Anna Bromka wyjaśniła,

że to oświetlenie powstało, ponieważ gmina otrzymała dofinansowanie na zrealizowanie wszystkich projektów za jednym razem.

Przewodnicząca Magdalena Sznajder poddała pod głosowanie petycję dotyczącą budowy oświetlenia na ul. Pięknej w Łochowie:

Magdalena Sznajder – „przeciw”

Radostaw Jabłoński – „przeciw”

Aleksandra Stachowiak – „przeciw”

Komisja uznała petycję za niezasadną.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder poinformowała, że do Komisji wpłynęło pismo Stowarzyszenia Mieszkańców Lisiego Ogona, Łochowa i Łochowic o udostępnienie świetlicy gminnej w Łochowie przy ul. Jałowcowej 7 na cykliczne spotkania mieszkańców. Przedstawicielka Stowarzyszenia potwierdziła, że Stowarzyszenie korzysta już ze świetlicy, odniosła się do skarg składanych na Dyrektora Gminnego Centrum Kultury Violetę Drążkowską, zaapelowała, aby kolejna osoba na tym stanowisku była kompetentna. Wójt Gminy Białe Błota Magdalena Maison poinformowała, że podpisała wniosek o konkurs na Dyrektora GCK, termin składania ofert będzie do 31 lipca. Pani Wójt wyraziła nadzieję, że nowy Dyrektor ureguluje między innymi kwestie świetlic wiejskich. Przewodnicząca Komisji zapytała o kwestię utrzymania porządku w świetlicach, Wójt odpowiedziała, że będą korekty umów osób sprzątających. Mieszkaniec Zielonki zapytał o kwestię inwentaryzacji świetlicy w Zielonce i spisania uszkodzeń. Pani Wójt potwierdziła, że został dokonany przegląd, planowana jest inwentaryzacja wszystkich świetlic. Poruszony został temat zniszczeń w świetlicy w Zielonce oraz panującego tam brudu.

W oczekiwaniu na p.o. Dyrektora Gminnego Centrum Kultury Anetę Malcer Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder podjęła temat budowy ul. Orzechowej, mieszkańcy mają uwagi co do jakości usługi. Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka zaproponowała udział radnych, mieszkańców w naradzie budowy.

Do obrad dołączyła p.o. Dyrektora Gminnego Centrum Kultury Aneta Malcer. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder odczytała fragment pisma Stowarzyszenia Mieszkańców Lisiego Ogona, Łochowa i Łochowic w sprawie udostępnienia świetlicy. Pełniąc obowiązek Dyrektora GCK zadeklarowała dostępność świetlic wiejskich dla mieszkańców.

Przewodnicząca Magdalena Sznajder poddała wniosek pod głosowanie:

Magdalena Sznajder – „za”

Radostaw Jabłoński – „za”

Aleksandra Stachowiak – „za”

P.o. Dyrektor Gminnego Centrum Kultury Aneta Malcer odniosła się do planowanej inwentaryzacji świetlic wiejskich. Obecni na sali radni, mieszkańcy zwrócili uwagę na powstałe uszkodzenia, braki w wyposażeniu oraz panujący bród w świetlicach wiejskich.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder poinformowała, że do Komisji wpłynęło pismo mieszkańca Białych Błot odnośnie wadliwości postępowania pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej: Machała Borkowskiego i Anety Malcer. Obecny na sali posiedzeń mieszkaniec wyjaśnił, że złożone pismo jest skargą, wnioskiem i zażaleniem, przedstawił sprawę odmawiania mu udzielenia dodatku węglowego oraz kwestię dodatku osłonowego, przedstawił sprawę ze swojego punktu widzenia. Alicja Piskuła Zastępca Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej odniosła się do zarzutów mieszkańca, powiedziała, że dodatek węglowy został mieszkańcowi przyznany w pełnej wysokości. Mieszkaniec powiedział, że chodzi o kwestię dodatku osłonowego. Przewodnicząca Komisji odczytała stanowisko Michała Borkowskiego Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Zdaniem mieszkańca ten dodatek w ogóle nie powinien być mu przyznany, dochód ma wyższy niż minimalny. Przedstawicielka GOPS przybliżyły zasady odwoływania się od decyzji, przywołany został zapis ustawy o dodatku osłonowym, jeżeli dochody przekraczają wymaganą kwotę dochodu 2100, 00 zł, wówczas dodatek przyznaje się w wysokości różnicy między kwotą dodatku osłonowego a kwotą o którą został przekroczony przeciętny miesięczny dochód. Zdaniem mieszkańca jego dochody zostały zaniżone. Aneta Malcer przedstawiła członkom Komisji dokumenty, wyjaśniła sposób wyliczania danych, Komisja przeliczyła stawki. Mieszkaniec wyjaśnił swoje stanowisko. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder podsumowała ustalenia, dodatek osłonowy został wyłacony, wyliczony został prawidłowo. Mieszkaniec podkreślił, że użyte sformułowanie „dodatek węglowy” było omyłkowe, pismo dotyczyło wyłącznie rozliczenia dodatku osłonowego. Mieszkaniec zaapelował, aby nie wciągano go w niejasne sytuacji, by nie miał problemów, wcześniej był represjonowany, były nagonki na jego osobę. W związku z wyjaśnieniem całej sytuacji mieszkaniec poinformował, że wycofuje swoją skargę.

Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie komisji.

Na podstawie nagrania protokół sporządziła: Katarzyna Lutkowska

Przewodnicząca Komisji

Magdalena Sznajder